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SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen 

 

Ärende 6: Återrapportering av uppdrag i Mål och budget 
2025–2027 om att utarbeta rutiner och processer i syfte 
att öka måluppfyllelsen avseende koldioxidutsläpp från 
tjänsteresor som kommunen ansvarar för 

Uppdragets återrapportering lyfter bland annat problemområden som brist på 
infrastruktur för cykling samt otillräcklig kommunikation och uppföljning av 
riktlinjer och mål för att minska utsläppen. Dessa utgör grunden för kommunens 
aktivitetsplan för att minska koldioxidutsläppen och främja hållbara 
transportalternativ. 

Återrapporteringen lyfter att hälften av alla bilister har under 10 kilometer till 
arbetet och att det är ett rimligt avstånd för cykel och elcykel. Det kan förstås 
finnas de som kan, eller vill, cykla en sträcka motsvarande från Norsborg till 
Huddinge C fram och tillbaka varje dag, men från Sverigedemokraternas sida 
landar vi nog inte riktigt i samma slutsats att det skulle vara ett rimligt avstånd för 
alla. 

Vi ser även problem med hur kommunen jobbar med enkäter för att öka 
cykelanvändningen bland medarbetare där återrapporteringen bland annat lyfter 
att 58 procent av medarbetarna uppger att arbetsplatsen kan bli mer cykelvänlig 
med bättre infrastruktur och faciliteter. Detta då det finns en skillnad mellan att 
något kan bli bättre och att åtgärderna leder till förändring. Om 58 procent av 
medarbetarna uppger att arbetsplatsen kan bli mer cykelvänlig, men att dessa 58 
procent redan cyklar eller aldrig kommer att cykla oavsett hur cykelvänlig 
arbetsplatsen blir så kommer resultatet från eventuella satsningar att bli noll. 

Mer rimligt hade varit att basera frågeställningarna på vad kommunen kan göra 
för att personalen skulle välja ett annat färdmedel, och sedan följa upp eventuella 
satsningar. 

Sverigedemokraterna är positiva till att anställda får välja hur de reser till jobbet, 
om fler vill cykla bör vi säkerställa att möjligheten finns. Men vi vänder oss emot 
att göra satsningar som vi inte kan se leder till några resultat. 
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